Universidade Estadual de Ponta Grossa

Programa de Pós-Graduação em Educação

Mestrado e Doutorado

EDITAL PPGE Nº 02/2025

Resultado da Seleção de Bolsistas de Mestrado e
Doutorado

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação da

Universidade Estadual de Ponta Grossa torna público o resultado do Processo
de seleção de bolsistas nos cursos de Mestrado e Doutorado referente ao Edital
PPGE  1/2025.

MESTRADO

BOLSA 1 (disponibilidade 40h)

1. Estefani de Oliveira

2. Fernando Angelo Xavier Mavundza

3. Iago Oliveira Costa

BOLSA 2 (disponibilidade 40h)

1. Bianca Polli Rodrigues

2. Maisa Caminski Antunes

3. Karen Juliane da Silva

4. Cristiane Ferreira do Nascimento de Andrade

DOUTORADO

BOLSA 2 (disponibilidade 40h)

1. Marcio Nonato Diniz Ferreira

2. Natália Mendes Bellascuza

3. Guilherme Rafael Portela

4. Fernanda Loch

5. Érica Dias Gomes

6. Jessica Aparecida Prestes

7. Mayara Juliane Swiech

8. Jessica Gebiluka Machado

9. Bruno dos Santos Grube

10. Tatiane Evangelista Zils

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Programa de Pós-Graduação em Educação

Mestrado e Doutorado

BOLSA 2 (disponibilidade 20h)

1. Danielli Taques Colman

2. Tabita Vanusa Rupel

3. Franciele Aparecida Carneiro Stefanello

4. Helena Gutoch Garbosa

5. Cintia Daiane da Silva Eurides

6. Carine Ferreira Costa Peplinski

OBSERVAÇÕES:

Os classificados serão convocados de acordo com a disponibilidade das bolsas

durante o ano de   2025.

Os classificados com disponibilidade de 20h serão convocados após finalizar a

lista do grupo com disponibilidade de 40h.

Artigo 3º – As Bolsas de Estudos serão concedidas, prioritariamente, aos

candidatos que não possuírem vínculo empregatício ou que estiveram em

licença de sua instituição de trabalho sem ônus/com ônus. ( Regulamento

PPGE 1/2023)

Ponta Grossa, 06 de março de 2025.

Simone Regina Manosso Cartaxo

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação